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Abstrakt

Bakalářská práce se v teoretické části zaměřuje na marketing, komunikaci a druhy pro-
pagací. Praktická část této práce se soustřeďuje na řešení marketingové kampaně pro
aplikaci Tenpushapp. Cílem práce je návrh, právě marketingové kampaně a zároveň
navržení komunikačního mixu pro umístění produktu na požadovanou pozici ve vyhle-
dávačích v mobilních aplikacích.
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Abstract

Bachelor`s Thesis focuses on marketing, communication and types of promotion in the theoretical part.
The practical part of this work focuses on the marketing campaign for Tenpushapp. The aim of the
thesis is to design marketing campaigns and to design a communication mix for product placement on
the desired position in search engines in mobile applications.
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Úvod

V současné době je nespočet technologicky se zdokonalujících produktů. Nejvíce vy-
užívaným je mobilní telefon, kde většina lid na něm stráví spoustu času. Největším
procentem jsou děti, které tráví čas hraním her na mobilním telefonu nebo sledováním
různých videí a využívaní různých aplikací. Děti dávají přednost virtuálnímu prostředí
předtím, než jít s kamarády ven a věnovat se aktivnímu pohybu bez mobilního tele-
fonu.
Bohužel k tomu má sklony i starší generace, kde dospělí lidé nevěnují čas k po-
hybu, a tím zhoršují své zdraví. Většina lidí má zaměstnaní, kde neustále sedí u počí-
tače, a to má za následek poruchy páteře atd. I dospělí lidé začínají věnovat větší po-
zornost virtuálnímu prostředí.
Reakcí na tuto situaci je myšlenka, vytvořit takovou věc, která by mohla uživa-
tele mobilních telefonů zajímat a v podvědomí je přimět k aktivnímu pohybu. Jelikož
v dnešní době je přes milion různých aplikací zaměřených v podstatě na cokoliv i ta-
kové, které dotyčnému připomínají, že by si měl hýbat, ale větší část z nich není osob-
ních, a to lidi hodně odrazuje a stáhnutou aplikaci obratem odstraní.
Vytvoření nové aplikace, kde jako cíl bude rozhýbat lidi a samotné nahrání do
online obchodu je nápadem několika vývojářů. Proto je důležité nový produkt cíleně
šířit a efektivně propagovat, jinak přijde v zapomnění.
Tato bakalářská práce se bude zaměřovat na to, jak nejlépe propagovat aplikaci
Tenpushapp. Myšlenka na tuto fitness aplikaci, která má původ ze hry, která byla po-
pulární, vznikla v roce 2016. Cílem práce je zjistit, jaký je momentálně marketing na
sociálních sítích v návaznosti k potřebám propagace aplikace a potřeb lidí.
Prorazit s touto aplikací nebude vůbec jednoduché, protože jednotlivé aplikace
prochází neustálým vývojem a k roku 2015 bylo 1 500 000 aplikací ke stažení na online
tržišti. Trh je velice silný a konkurence stále roste.
Teoretická část práce bude zaměřena obecně na marketing, definice, komuni-
kaci. Popis aplikace Tenpushapp bude více rozveden, protože díky tomu lze zjistit pří-
padnou propagaci na sociální síti. Následně analýza konkurence nebo hashtagové
kampaně, které mají podobný význam jako zmíněný projekt Tenpushapp. Čerpal jsem
převážně z literatury, ale také jsem využil moderní doby a informacích na sociálních
sítích s pomocí dostupných webů.
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1 Marketing

Pojem marketing v dnešní době slyšel už snad každý a neustále se s ním setkáváme.
Ať je to v odborném tisku, v mediích či v běžné konverzaci. Znalost marketingu a mar-
ketingových nástrojů je prioritou k úspěšně se rozvíjejícímu podniku. Pokud bychom
chtěli definovat marketing jako takový, tak máme na výběr hned z několika definic růz-
ných autorů. Já jsem si vybral definici, kterou použila v roce 1985 americká marketin-
gová společnost: „Marketing je procesem plánování a naplňování koncepce, oceňo-
vání, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění
vzájemné výměny uspokojující potřeby jedinců.“ (Johnová, 2008, s. 16). Jedna z nej-
starších, avšak věcná definice pojímá marketing jako ucelenou činnost celé organi-
zace. Drucker (1969, s. 30) vysvětluje marketing jako “širší záležitost než prodej, není
žádnou specializovanou aktivitou. Je přítomen v celém podniku. Je to celý podnik vi-
děný z pohledu konečného výsledku, tedy z pohledu zákazníka. Zájem o marketing a
odpovědnost za něj tedy musí prostupovat všemi oblastmi podniku”.

Samotný marketing je součástí oblasti ekonomických věd, ale když vezme v po-
taz jeho cíle, které si klade, tak využívá i nástroje z oblasti psychologických, sociologic-
kých a jiných věd.
Marketing vychází z teorie jako všechny vědy, ale z velké části klade důraz na
praktické cíle. Když se podíváme na výše uvedenou definici marketingu, tak jí můžeme
přeformulovat pro ty, kteří nebyli tzv. „políbeni“ marketingovou znalostí jako: „Cílem
marketingu je dodat produkt správným skupinám zákazníků, v pravý čas, na správném
místě, za odpovídající ceny a s přiměřenou propagací, lépe než konkurence.“ (16, Mar-
keting kulturního dědictví a umění, Johnová)
Každá organizace, která chce být úspěšná, musí znát svého zákazníka, a to
s jeho potřebami i přáními. Marketing jako takový se nejdříve zeptá, co by tak klient
mohl vyhledávat na trhu, poté na to reaguje nabídkou, která souvisí se zákazníkovými
přáními. Firma se musí na své nabídky na trhu dívat z pohledu zákazníka a přijít na další
neprokázaná přání zákazníka, která by ho mohla uspokojit nebo nadchnout.

Důležitými determinanty v celém procesu uspokojování potřeb zákazníků pro-
střednictvím marketingu jsou poptávka a nabídka. Poptávka vzniká z přání zákazníka,
které je vedenou prvotní potřebou určitého statku či služby, a je následně podloženo
kupní silou. Poptávka sama o sobě je dále mimo jiné ovlivňována hodnotou pro zákaz-
níka a jeho spokojeností. V případě efektivního marketingu je zapotřebí takovým po-
žadavkům zákazníků porozumět a aplikovat různé metody a aplikovat vhodné ná-
stroje. Pochopení zákazníka je zásadní při tvorbě marketingové strategie. Na druhé
straně stojí nabídka, což lze v marketingu chápat jako hodnotovou propozici, která
právě uspokojuje potřeby zákazníků. Nejedná se tak o zprostředkovávání pouze hmot-
ných statků, ale zahrnuje také například osoby, myšlenky, místa, informace a jiné (Kot-
ler, 2007).
Výše uvedené aspekty marketingu lze znázornit pomocí obrázku č. 1, který představuje
jakousi obecnou koncepci marketingu.
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Obrázek 1 Koncepce marketingu
Zdroj: KOTLER, Philip. Moderní marketing: 4. evropské vydání. Praha: Grada, 2007. ISBN
978-80-247-1545-2.

1.1 Marketingový mix

„Je soubor taktických marketingových nástrojů, které firma používá k úpravě nabídky
podle cílových trhů.“ (70, Kotler, Moderní marketing)
Marketingový mix obsahuje základní marketingové prvky, díky kterým se firma
snaží dosáhnout nejvyšších cílů. Slouží k účelovému ovlivňování poptávky. Jako první
použil toto slovní spojení James Culliton ke konci 40.let 20.století a tehdy obsahoval
prvky popisující strategickou polohu produktu na trhu tzv. 4P a to produkt (Product),
cenu (Price), místo (Place), propagaci (Promotion). V současnosti můžeme za základní
prvky moderního marketingu považovat lidi a proces. U lidí je to velice jednoduché,
protože firma by měla nabízet produkty, které vycházejí z potřeb a přání zákazníka.
Jakýkoliv produkt by měl být doručen včas, přijatelným způsobem a s příslušnou ob-
sluhou. Od modelu 4P v moderním marketingu se pomalu ale jistě odchází, protože se
převážně zaměřuje na firmu jako takovou, ale v dnešní době jsou důležitý zákazníci,
proto vzniká model 4C, na který se koukáme z pozice zákazníka.
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Obrázek 2 4P
Zdroj: Autor

Produkt (Product) Zákaznická hodnota (Customer Value)
Cena (Price) Zákazníkova vydání (Cost to the Customer)
Místo (Place) Zákazníkovo pohodlí (Convenience)
Propagace (Promotion) Komunikace se zákazníkem (Communication)

1.1.1 Produkt

Prvním nástrojem marketingového mixu je produkt. Samotný výrobek z pohledu mar-

[…]

sociálních sítí. Jelikož jsou schopni jedním sdíleným příspěvkem oslovit mnoho uživa-
telů, tak pro projekt aplikace Tenpushapp by to bylo velkým přínosem někoho tako-
vého získat. Přeci jen jejich podpora by mohla vyvolat silnou internetovou senzaci. V
tuto chvíli se uvažuje nad pár jmény českých sportovců, kteří mají účty na sociálních
sítí a nespočet sledujících.

7.6 Soutěže

Další částí propagace může být i soutěž, která bude mít dva způsoby. Jeden ze
způsobů bude omezen na jeden týden, kdy bude probíhat soutěž například o
nejoriginálnější fotografii uživatele při vykonávání výzvy a poté sdílením na sociálních
sítích. Podrobnější informace a pravidla budou zveřejněny na Facebookových
stránkách nebo Instagramu.
Jelikož v dnešní době má spousta uživatelů účty na sociálních sítích, tak se
předpokládá velký dosah touto cestou. Největší motivací pro zúčastněné by mohly být
lákavé ceny, které jsou efektivním faktorem v soutěžení. Například cestovní společnost
Playground Travel v roce 2012 přišla s podobnou myšlenkou, kde vyzývala lidi, aby po-
řízené fotky nebo videa, kde si dávají deset kliků na nezvyklých místech a sdíleli je na
sociálních sítích. Vítěz vyhrál pobyt ve Francii. Jelikož to sdíleli na svých webových
stránkách a vytvořili událost na Fcebooku, tak se akce zúčastnilo přes tisíc lidí. (Play-
ground travel, 2012).

Druhý způsob, jak pojmout propagaci mobilní aplikace pomocí soutěže, je při-
hlášení projektu aplikace Tenpushapp do soutěže o aplikaci roku. Tento způsob je ur-
čitou formou propagace a zviditelnění aplikace. Principem ve zmíněné soutěži je na-
lézt nejlepší české a slovenské aplikace, které jsou hodnoceny podle určitých katego-
riíí. Jako příklad lze uvést Aplikace pro lepší svět, zde jde o aplikace, které se zaměřují
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na neziskové sektory nebo zvýhodněné skupiny lidí. Další kategoie jsou E-commerce
aplikace, Hry, Médeia a Životní styl (Aplikace roku, 2017).
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Závěr
Dnešní moderní doba nabízí různé druhy možností, jak si usnadnit život. Například apli-

kace pod názvem GPS, která je náhradou za dřívější hledání papírových mapách nebo

jízdní řády. Místo toho, abyste chodili na zastávku a zapamatovali si v kolik Vám jede

MHD, tak si zapnete aplikaci ve svém mobilním zařízení a snadno vyhledáte. Veškeré

aplikace, které má uživatel nainstalované v mobilním telefonu jsou užitečné pro

dnešní dobu, jenže díky těm to faktům se zapomíná na aktivity mimo virtuální svět.

Důkazem je značný nárůst obezity, ale také poruchy kostry člověka, protože většina lidí

sedí v kanceláři u počítače nebo doma s telefonem v ruce. Pohyb je pro člověka důle-

žitý a zejména pro děti. Toto všechno vyvolalo myšlenku něco s tím dělat, jít s dobou a

navrhnout aplikaci, která by měla přesvědčit uživatelé k pohybu.

Má bakalářská práce zaměřená na „Marketingovou kampaň na aplikaci

Tenpushapp“ popisuje tvorbu, myšlenku a propagaci projektu Tenpushapp. Tuto apli-

kaci lze nalézt na online trzích, zatím pro operační systémy iOS tzn. v AppStoru v kate-

gorii Zdraví a Fitness. Aplikace je zaměřena na přímý kontakt mezi uživateli skrze apli-

kaci, kde si uživatelé posílají mezi sebou výzvy k vykonání deseti kliků. Aplikace vychází

ze hry „Dej si deste“, která se dříve hrála a účastníci hry dělali deset kliků v jakýkoliv čas

na jakémkoliv místě. Spojením již zapomenuté hry, prostředím, které nám je nabízeno

a nynější moderním stylem, by mělo v lidech vyvolat pocit v podvědomí, aby udělali

něco pro své tělo a zdraví.

Cílem bakalářské práce byl návrh marketingové kampaně s požadovaným do-

sahem. Bylo zapotřebí zanalyzovat situaci na sociálních sítích k případné propagaci

aplikace. Dvě nejvíce využívané sociální sítě jsou Facebook a Instagram, kde lidé zve-

řejňují své osobní informace, co právě dělají, o co se zajímají. Díky těmto informacím

se lze zaměřit na cílové skupiny lidí, které by mohl zajímat marketingový plán firmy

DHB Products s.r.o a případně pomoci propagovat aplikaci a šířit jí dále.

Dílčím cílem byl návrh komunikačního mixu. Myslím si, že ideálním nástrojem

komunikačního mixu na propagaci aplikace je cílená reklama. Dnešní sociální sítě jsou

přeplněné všelijakými reklamami, proto bude prioritou stanovení správné a efektivní

strategie a informací, které bude obsahovat. Jeden z příkladů může být vytvoření osob-

ního profilu aplikace na celosvětové sociální síti, a to Facebook či Instagram. Kde by

byly veškeré informace, které by uživatelé vyhledávali nebo by měli možnost se pří-

padně online zeptat.
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 Do budoucna, co se týče financí, by bylo lepší uvést finanční plán, který momen-

tálně nemohl být zanalyzován z důvodů neustálých úprav a střídání pozic vývojářů.

Aplikace bude prozatím přístupná pro operační systém iOS, protože pro Android to je

komplikované a finančně náročné.

Dle mého mínění, pokud se firma DHB Projects s.r.o. bude ubírat správným smě-

rem a naplňování marketingového plánu ohledně propagace projektu Tenpushapp,

bude mít aplikace zářnou budoucnost a lepší pozici v žebříčku hodnocení online ob-

chodech.
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