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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Marketingová kampaň na aplikaci Tenpushapp
Jméno autora: Dominik Čemus
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Mgr. David Gruber
Pracoviště oponenta práce: DHB Projects s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Autor vychází z uvedeného cíle “návrhu marketingové kampaně”, kde k docílení využil marketingových nástrojů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadáním této bakalářské práce je návrh marketingové kampaně pro mobilní aplikaci Tenpushapp. Student charakterizoval
obecně marketingové nástroje a v praktické části práce vypracoval analýzu. Následně se věnoval plánu propagace mobilní
aplikace. Zadání práce bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zvolená metoda se jeví jako vhodná.

Odborná úroveň C - dobře

Autor prokázal, že je schopen aplikovat marketingové nástroje v praxi a ví jaké nástroje jsou vhodné pro propagaci mobilní
aplikace.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Žádné výhrady.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Uvedenou literaturu lze nalézt převážně v teoretické části, kde je nejvíce obsažena. Lze jí považovat za vyhovující.

Další komentáře a hodnocení
Žádný komentář.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Bakalářská práce pana Čemuse se zabývá marketingovou kampaní na aplikaci Tenpushapp. Kde je hlavní
proměnou propagace. Autor splnil uvedené cíle práce a je možné tuto práci doporučit k obhajobě.

1) Jaký dopad na aplikaci má obecné nařízení o ochraně osobních údajů GDPR?
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2) Z jakého důvodu se při propagaci aplikace, která je cílená především na mladší generace, nepoužije
guerilla marketing?

3) Existuje v App storu nebo Google Play podobná aplikace nebo je v tomto aplikace TenPushapp ojedinělá?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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